Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 15/2012

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja encaminhado à Câmara

projeto de lei alterando o salário base do emprego público de enfermeiro padrão,

equiparando proporcionalmente ao do Farmacêutico.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária e justa, já que as

responsabilidades são similares e o piso salarial é bem inferior.

Segue em anexo informações acerca dos dois empregos.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 05 de março de 2012.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador

________________________________________________________________

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www.joanopolis.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ADM 2009/2012

Joanópolis, 13 de março de 2012.

Ofício Gab. nº 151/2012
Ref.: Indicação 15/2012 -MPC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em atenção à Indicação em epígrafe, de autoria
do Vereador Marcos Paulo da Cunha, informo que esta Administração
analisará e responderá no momento oportuno.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis